
Technologická agentura
České republiky



Webinář: Jak 
vyplnit návrh 
projektu v SISTA

30. 5. 2025



Úvodní slovo

Správa organizace

Jak podat návrh projektu prostřednictvím SISTA

Co dalšího je nového v SISTA oproti ISTA

Prostor pro Vaše dotazy

Obsah



Úvodní slovo



● nový sdílený informační systém Technologické agentury ČR

● první výzva pro podávání návrhů projektů v SISTA byla spuštěna 

v únoru 2025

● SISTA je dostupná na webových stránkách sista.tacr.cz

● pro uchazeče jsme připravili SISTA web, kde najdete veškeré 

informace včetně návodů

○ doporučujeme projít článek Novinky v podání návrhu 

projektu v SISTA

http://sista.tacr.cz
https://tacr.gov.cz/sista/
https://tacr.gov.cz/novinky-v-podani-navrhu-projektu-v-sista/
https://tacr.gov.cz/novinky-v-podani-navrhu-projektu-v-sista/


Správa organizace
Anna Veselská



Registrace organizace

● Neregistrovaná organizace se nebude moci ucházet o podporu.

● Bez ztotožnění není možné se s organizací propojit (ať už s již zaregistrovanou organizací nebo 
provést její registraci), pokud jste ztotožněním v minulosti prošli, danou možnost již na úvodní 
obrazovce mít k dispozici nebudete.



Registrace organizace

● Uveďte IČO organizace, dále vyplňte formulář + můžete přiložit přílohy (např. plnou moc), dejte Pokračovat, potvrďte 
vygenerování žádosti o registraci subjektu, stáhněte si žádost o registraci a dejte Pokračovat.



Registrace organizace

● Nahrajte žádost nebo vyberte jednu z možností odeslání, klikněte na Pokračovat, tím dojde k podání žádosti 
o registraci. 



Registrace organizace

● O vyřízení žádosti bude uchazeč informován automatickým e-mailem ze SISTA a dále oficiální cestou 

prostřednictvím datové schránky.

● Návod na registraci ZDE.

x

xxx xxx

https://tacr.gov.cz/jak-registrovat-organizaci/


Ustanovení správce

● Osoba, která organizaci registruje se automaticky stává správcem organizace.

● Každá organizace musí mít svého správce, kterých může být i více.

● Správce organizace spravuje data o organizaci - identifikační údaje, org. jednotky, osoby atd.

● Povoluje přidání organizace jako dalšího účastníka do návrhu projektu, bez odsouhlasení není možné 

účastníka přidat.

● Ukázka založení projektu na testovacím prostředí.

https://stag-sista.tacr.cz/dashboard/


Jak podat 
návrh 
projektu 
v SISTA
Zuzana Zámková



Podání návrhu projektu

● Osoba, která chce založit návrh projektu, musí být registrovaná v SISTA a musí být propojena 
s organizací (návod na registraci ZDE).

● Pokud má daná osoba více typů profilů musí být přihlášena do profilu Uchazeč/Příjemce.

https://tacr.gov.cz/jak-registrovat-organizaci/


Podání návrhu projektu

● Widget o otevřených veřejných soutěžích/výzvách se zobrazuje v SISTA na kartě Přehled.

● Osoba, která návrh projektu zakládá, se automaticky stává správcem projektu.

● Tato osoba musí být přihlášena přes profil propojený s požadovanou organizací, 

za kterou bude vystupovat. 



Podání návrhu projektu - přidání dalšího účastníka 

● po přidání požadovaného uchazeče, se daný uchazeč 
zobrazuje se stavem „uchazeči v procesu”

● další účastníci návrhu projektu se přidávají 
prostřednictvím tlačítka přidat dalšího 
účastníka na kartě 1. „shrnutí”



Podání návrhu projektu - přidání dalšího účastníka 

● k jeho přidání do návrhu projektu dochází až po schválení správcem organizace daného subjektu s 
účastí v návrhu projektu; do té doby nelze za uchazeče přidávat informace do návrhu projektu 



Podání návrhu projektu - vyplňování návrhu 
projektu

● ukládání informací probíhá automaticky
● vyplňovat návrh projektu může v jeden okamžik pouze 1 osoba

● upozornění na chyby v průběhu vyplňování je 
zobrazeno prostřednictvím červených 
vykřičníku 



Podání návrhu projektu
● návrh projektu může odevzdat pouze správce projektu, který je v daný okamžik přihlášen přes zaručené 

prokázání totožnosti (identita občana, bankovní identita a jiné)
● pokud daná osoba není přihlášena, zobrazuje se informace a nezobrazuje se tlačítko pro podání návrhu 

projektu „odevzdat”

● po přihlášení se již správci projektu zobrazuje tlačítko odevzdat

● ukázka založení projektu na testovacím prostředí

https://stag-sista.tacr.cz/dashboard/


Další novinky
v SISTA



Přehled rolí uživatele typu uchazeč/příjemce

● Jako Uchazeč/příjemce (= Administrátor) v administrativním týmu návrhu projektu 
můžete zastávat následující role:

Správce projektu

osoba, která založila návrh projektu, může ho editovat, odevzdat (podat) a 
případně může provést i jeho zpětvzetí, automaticky nese roli přispěvatele i 
čtenáře projektu

Přispěvatel projektu

může návrh projektu vyplňovat

Čtenář projektu

má návrh projektu pouze pro čtení, nemůže zasahovat do návrhu projektu



Přidávání dalších osob k návrhu projektu:

● další osoby může přidávat správce projektu (= osoba, která návrh 

projektu založila) nebo přispěvatel projektu

● osoby lze přidat pouze v tom znění, ve kterém jsou registrované v SISTA

● je nutné znát přesné jméno, příjmení a e-mail a dodržet velká a malá 

písmena, diakritiku apod.



Změna rolí
● osoba, který založila návrh projektu, zůstává 

hlavním uchazečem

○ není možné měnit roli hlavního uchazeče

○ osoba pověřená založením projektu bude 
evidována jako hlavní uchazeč bez 
možnosti postoupit tuto roli někomu 
jinému



Přidávání dalších účastníků k návrhu projektu:

● další účastníky projektu (= organizace, která se s vámi bude 
podílet na řešení projektu) může přidávat správce projektu 
(= osoba, která návrh projektu založila), nebo přispěvatel 
projektu

● přidání dalších účastníků musí následně schválit správce 
přidávané organizace do návrhu projektu



Dotazy




